令和２年４月13日
県立上山明新館高等学校保護者 各位

                             県立上山明新館高等学校
                              校 長  佐 藤 睦 浩

休業の延長および週１回の登校について（お願い）

  新型コロナウイルスの感染拡大が止まず、県は山形県新型コロナ総合戦略会議を設け、県教
委にも学校休業を要請しております。そのような中、今般「県立学校における臨時休業の見直
しと今後の対応について（通知）」〔令和２年４月12 日発 高教第 68 号県教育委員会教育長〕
がありました。それらに基づき、本校では以下のように対応いたしましますので、御協力をお
願いいたします。
  代え難い大切な生徒、教職員の命・健康を守るための措置でございますので、何卒御理解く
ださいますよう、お願い申し上げます。

記

 〇４月１５日（水）始業式及び入学式については、先般学年担任団から差し上げた電話連
絡の通り実施いたします。ただし、１６日（木）以降は、下記のように週１回の登校日
を設け、生徒の状況確認・課題の提示や点検等を行います。当面、この対応を５月１０日
（日）まで継続します。

※ 生徒には、引き続き不要不急の外出（特に「緊急事態宣言」の対象区域とされた７都府県と往来）
に、くれぐれも注意ください。更に、他人との密閉空間・密集場所・密接状態に身を置かないよう
にし、自学・自主練に努めながら、学校ＨＰやマメール等の情報に留意するようお伝えください。

※ 登校時はマスク着用に御協力ください。その他、不明・不安な点がありましたら、各学年・担任に
お尋ねください。

４月１５日（水）について
〇３年生登校（山形市方面から）は、かみのやま温泉駅着８：２９を利用、２年生登校はかみのやま温
泉駅着９：４７を利用（下校は、原則３年生はかみのやま温泉駅発１１：１４、原則２年生はかみの
やま温泉駅発１２：１２を利用）
【始業式】※新任者は紙上紹介
   登校時間：３学年８：５０ ２学年１０：１０
８：５５～１０：１５  ３学年 ＨＲ活動（８０分）※複数教室を利用した分散形式
１０：１５～１０：２５  放送による始業式（１０分）
１０：２５～１１：２５  ２学年 ＨＲ活動（６０分）※特別教室を利用した分散形式
【入学式】
１２：３０～１３：００ 受付（新入生：昇降口、保護者各１名：体育館入口）
１３：００～１３：２０ 新入生から提出物回収（各ＨＲにて）
１３：００～      保護者は、体育館入り口から体育館にお入りください。
１３：３０～１３：４５ 新入生・教職員移動、１３：４５体育館整列完了
１４：００～１４：４０ 入学式
１４：４０～ 保護者退場、乗用車等へ
１４：４０～ 新入生は教室から持ち物をもって昇降口から速やかに下校
〇入学式を欠席した新入生については、後日入学のセレモニーを開催します。日程等は、１学年担任団
より後日御連絡いたします。

次回登校日について
〇登校時間は、通常通り８時３０分です。
〇次回登校日は、４／２１（火）１学年 ４／２２（水）２学年 ４／２３（木）３学年です。
 但し、クラスごと分散でのHR形式をとり、座席間を１ｍ以上離し交互に着席するなどの対応をとり
ます。